
 

  

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 526-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 7 de noviembre de 2024 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA LA 
DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 
 

Visto el documento de la Mgr. Josefa CARDENAS URBINA DE DIAZ – Presidenta de la Comisión de 
Responsabilidad Social, sobre el proyecto de responsabilidad social titulado: “Familias y Comunidad 
Caminando hacia la Atención Integral de Salud” Distrito de Belén 2024. 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante documento de visto de la Mgr. Josefa CARDENAS URBINA DE DIAZ – Presidenta de la 
Comisión de Responsabilidad Social, quien solicita el reconocimiento como organizadoras (es) y ejecutoras (es) 
del proyecto de responsabilidad social titulado “Familias y Comunidad Caminando hacia la Atención Integral 
de Salud” Distrito de Belén 2024, en el semestre académico 2024-I, siendo las (os) docentes las (os) 
organizadoras (es) y ejecutoras (es):  
 
1. Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES  
2. Mgr. Denise Lizeth MORA HIRENE  
3. Mgr. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE 
4. Mgr. Patricia VELA AMASIFUÉN 
5. Mgr. Juan E. ZÁRATE AEDO  
6. Mgr. Nancy ZAGACETA ARANDA 
7. Mgr. Etsy Roxana NUNES NORONHNA 
8. Dr. Miguel A. VILLA VEGA 
9. Mgr. Carlos Juan PAZ CABEZAS 
10. Mgr. Juan C. ACUY GRATELLI 
11. Dra. Marjorie R. DONAYRE RAMIREZ 
12. Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER 
13. Dra. Haydee ALVARADO CORA 
14. Dra. Zulema SEVILLANO BARTRA 
15. Dra. Matilde ROJAS GARCÍA 
16. Dra. Ángela RODRIGUEZ GOMEZ 
17. Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA 
18. Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA  
19. Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL. 
20. Blga. Janeth BRAGA VELA  
21. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE  
22. Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER 
23. Dra. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ 
24. Dra. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO 
25. Mgr. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO 
26. Mgr. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE 
27. Mgr. Lila LAZO RAMIREZ  
28. Mgr. Janny CASTRO PEREZ 
29. Mgr. Juan Dante MORALES BURGOS  
30. Dr. Luis Enrique TORRES GARCÍA  
31. Dra. Eva Lucia MATUTE PANAIFO  
32. Mgr. Damaris SÁNCHEZ RAMÍREZ  
33. Dra. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO  
34. Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA 
35. Dra. Elba FLORES TORRES 
36. Dra. Juana Evangelista FERNANDEZ SANCHEZ 
37. Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHAVEZ  
38. Dra. Elena LAZARO RUBIO 
39. Mgr. Guiomar Elizabeth REÁTEGUI REYNA 
40. Dra. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ 

 



 

  

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

41. Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ  
42. Ing. Saul FLORES NUNTA  
43. Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA   
44. Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO 
45. Mgr. Adilia E. PANDURO DE CÁRDENAS 
46. Mgr. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS 
47. Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS 
48. Dra. Eva Lucia MATUTE PANAIFO 
49. Mgr. José Gino CÉSPEDES REATEGUI  
50. Mgr. Javier Martin PINEDO RODRIGUEZ  
51. Mgr. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO 
52. Mgr. Cinthia Irene ROJAS TORRES 
53. Dra. Rossana TORRES SILVA 
54. Dra. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES 
55. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
56. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 
57. Mgr. Jacker PAREDES MENESES  
58. Dra. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA  
59. Dra. Juana NOVOA GONGORA 
60. Mgr. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS 
61. Mgr. Isabel NAVAS TORRES 
62. Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS 
63. Dra. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO 
64. Mgr. Lizeth Magaly MONCADA RIOS 
65. Mgr. Maria Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ 
66. Mgr. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ 
67. Dra. Marina GUERRA VÁSQUEZ 
68. Dra. Luz A. CUBAS DE PACHECO  
69. Dra. Hilda MONTOYA DE LÓPEZ 
70. Mgr. Licenia MONTES VÁSQUEZ 
71. Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 
72. Dra. Juanita de F. TEJADA DE NAVARRO 
73. Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO 
74. Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
75. Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 
76. Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL 

 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana – Título V De la Responsabilidad Social 
Universitaria – Capítulo XXV De la Responsabilidad Social - Artículo 89. La responsabilidad social universitaria 
se expresa a través de la gestión ética y eficaz del impacto generado por la UNAP en la sociedad debido al 
ejercicio de sus funciones: académica, de investigación, de servicios de extensión, proyección social y 
participación. en el desarrollo nacional en sus diferentes niveles y dimensiones; incluye la gestión del impacto 
producido por las relaciones entre los miembros de la comunidad universitaria sobre el ambiente, y sobre otras 
organizaciones públicas y privadas que se constituyen en partes interesadas, en sus diferentes niveles y 
dimensiones. La responsabilidad social universitaria es fundamento de la vida universitaria, contribuye al 
desarrollo sostenible y al bienestar de la sociedad. Compromete a toda la comunidad universitaria. Por lo que 
siendo procedente lo solicitado, y;      
 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220; el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad.  
 
SE RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer como organizadores y ejecutores del proyecto de responsabilidad social 
titulado “Familias y Comunidad Caminando hacia la Atención Integral de Salud” Distrito de Belén 2024, a 
las (os) siguientes docentes: 
 
1. Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES  
2. Mgr. Denise Lizeth MORA HIRENE  



 

  

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

3. Mgr. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE 
4. Mgr. Patricia VELA AMASIFUÉN 
5. Mgr. Juan E. ZÁRATE AEDO  
6. Mgr. Nancy ZAGACETA ARANDA 
7. Mgr. Etsy Roxana NUNES NORONHNA 
8. Dr. Miguel A. VILLA VEGA 
9. Mgr. Carlos Juan PAZ CABEZAS 
10. Mgr. Juan C. ACUY GRATELLI 
11. Dra. Marjorie R. DONAYRE RAMIREZ 
12. Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER 
13. Dra. Haydee ALVARADO CORA 
14. Dra. Zulema SEVILLANO BARTRA 
15. Dra. Matilde ROJAS GARCÍA 
16. Dra. Ángela RODRIGUEZ GOMEZ 
17. Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA 
18. Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA  
19. Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL. 
20. Blga. Janeth BRAGA VELA  
21. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE  
22. Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER 
23. Dra. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ 
24. Dra. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO 
25. Mgr. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO 
26. Mgr. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE 
27. Mgr. Lila LAZO RAMIREZ  
28. Mgr. Janny CASTRO PEREZ 
29. Mgr. Juan Dante MORALES BURGOS  
30. Dr. Luis Enrique TORRES GARCÍA  
31. Dra. Eva Lucia MATUTE PANAIFO  
32. Mgr. Damaris SÁNCHEZ RAMÍREZ  
33. Dra. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO  
34. Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA 
35. Dra. Elba FLORES TORRES 
36. Dra. Juana Evangelista FERNANDEZ SANCHEZ 
37. Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHAVEZ  
38. Dra. Elena LAZARO RUBIO 
39. Mgr. Guiomar Elizabeth REÁTEGUI REYNA 
40. Dra. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ 
41.  Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ  
42. Ing. Saul FLORES NUNTA  
43. Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA   
44. Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO 
45. Mgr. Adilia E. PANDURO DE CÁRDENAS 
46. Mgr. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS 
47. Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS 
48. Dra. Eva Lucia MATUTE PANAIFO 
49. Mgr. José Gino CÉSPEDES REATEGUI  
50. Mgr. Javier Martin PINEDO RODRIGUEZ  
51. Mgr. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO 
52. Mgr. Cinthia Irene ROJAS TORRES 
53. Dra. Rossana TORRES SILVA 
54. Dra. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES 
55. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
56. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 
57. Mgr. Jacker PAREDES MENESES  
58. Dra. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA  
59. Dra. Juana NOVOA GONGORA 
60. Mgr. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS 
61. Mgr. Isabel NAVAS TORRES 
62. Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS 
63. Dra. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO 



 

  

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

64. Mgr. Lizeth Magaly MONCADA RIOS 
65. Mgr. Maria Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ 
66. Mgr. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ 
67. Dra. Marina GUERRA VÁSQUEZ 
68. Dra. Luz A. CUBAS DE PACHECO  
69. Dra. Hilda MONTOYA DE LÓPEZ 
70. Mgr. Licenia MONTES VÁSQUEZ 
71. Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 
72. Dra. Juanita de F. TEJADA DE NAVARRO 
73. Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO 
74. Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
75. Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 
76. Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 
 
 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 

 

 

 

C.c. Dpto. Académicos (3), Interesados (76), Archivo. 


